SCRIPTA

Numéro Scripta : 709

Auteur(s) : Richard de Bellevue, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Tréport, Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1231, septembre

Action juridique : règlement conflit

Description de l'original : Chirographe

Langue du texte : latin
Chirographe

Analyse

Accord entre les moines du Tréport et Gautier, curé d'Orival, au sujet des dîmes d'Orival, et d'un terroir dit les Chalenges

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Laffleur de Kernaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° CLII, p. 170.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, R[icardus], Dei gratia Ebroicensis episcopus, decanus et officialis Ebroicenses, salutem in Domino. Cum querela esset inter abbatem et conventum de Ulterioris Portus, ex una parte, et Walterum presbiterum de Orival, ex altera, super decimis tocius annone ejusdem ville et cujusdam territorii quod dicitur les Chalenges, quas decimas dicebant abbas et conventus ad se pertinere, exceptis decimis unius curticuli Sancte Marie, et exceptis decimis clausulorum dicte ville, tandem partes inter se querelam illam pascificaverunt, tali modo quod, cum partes essent in nostra presentia constitute, dictus Walterus de Orival benigne recognovit, coram nobis in jure, medietatem dicte annone parrochie de Orival et territorii quod dicitur les Chalenges ad jus et proprietatem dictorum abbatis et conventus de jure pertinere. Et ne predicta pax de cetero possit violari, nos, auctoritate apostolica judices inter partes, predictam pacem, ad petitionem partium, per testimonium sigillorum nostrorum duximus confirmandam. Actum anno Domini M^o. CC^o. XXX^o. I^o, mense septembri.